monsieur Eude de Cromari, baillis en Borgoigne, et Jehans Jarry dOrchans, procureur dou dit monsieur le duc et conte, dou conseil monsieur lavesque de Chalon, monsieur l'abbé de saint Estienne de Dygeon et dou prior de saint Marceaul, conseilours dou dit monsieur le duc et conte en non de luy et pour luy, dune part, et per monsieur Jehans de Blonay, signour de Jour, monsieur Richar, signour de Monsaujon, chevaliers, et frere Ayme de Mont prior de Corzales, de la dyocese de Losanne, procureur dou dit monsieur Roul, et nom de luy et pour luy, dautre part, sur les choses dessus dictes en la maniere enseignant. Cest assavoir que li dit messires li dux et cons de Borgoigne pour plusours agreables servises outroie et delivre au dit monsieur Roul et es siens les dictes quatre cent livres de terre a percevoir annualment pour luy et pour les siens, cest assavoir, les dictes deux cent livres premieres dessus dictes sur le pertage dou dit conte Renaul en la dicte saunerie, et les autres deux cent livres sur le dit droit dou dit conte de Borgoigne en la dicte salnerie, per tel que li dit messie Roul et li siens parroit en ycele salnerie a ceste saint Michel prochainement venant deux cent livres, et deux cent a la nativete nostre Signour enseignant, et quatre cent livres au mois de Pasques chernaulx contenuaulment enseignant, et ensin apres en chescon anz ou mois de may quatre cent livres, per tel que maintenant que li dit messie li dux et cons sera en la contee de Borgoigne, li dit messie Roul et li siens repanront et tanront dou dit monsieur le dux pour cause de sa dicte contee et des siens en fiez et en homage yceles quatre cent livres de terre nuement devant tot autres, exceptez monsieur Jehan de Chalon et sa mere, et lan faront bon servise et leaul. Et per maintenant li dit messie Roul doit promestre en la main dou dit gardien cels choses tenir et accomplir, et sur ce faire bon dehu servises et leaul; permie lesquels choses tot arraiges et grouses que li dit messie Roul pohoit demander, sont quites et remises au dit monsieur le duc et conte et es siens, et auxi desmeuront quites li dit messie Roul et li siens de totes choses que il li dit messie Roul pohoit estre tenuz au dit monsieur le duc et conte et es siens de tot le temps passez; sur les et des quelx choses au sauvement des dit principaulx, monsieur Roul et le dit monsieur le duc et conte, li dit messie Roul, dune part, et li dit messie li duc et conte, dautre, luheront au duetement de sages, lons a lautre, bones lettres desobz leurs seaulx et autre seaulx, au ductement de sages, et seront changiez et transmuez li titres sur cels choses au duetement de sages, la substance de cels choses gardees, si come totes les choses desus dites, li dit gardien, baillis et procureurs dou dit monsieur le duc come de luy et pour luy, dune part, et les dit signours de Jour, de Monsaugeon, et procureurs dou dit monsieur Roul et li dit messie Roul personaulment en nom de luy et pour luy, dautre, ont confessees et publement recoigneues per devant nous notaires et les tesmoignages desobz escript estre veraies, et desquelx choses foi pleniere nous est estee faite per lettres vellees des seaulx des dit gardien en bone foi de tenir et accomplir les choses dessus dites, et sur cels choses faire bon dehu servise et leaul au dit monsieur le duc et contee et es siens, et a la venue dou dit monsieur le duc et contee en sa contey de Borgoigne, repanre, faire tenir, les choses dessus dictes ycelles choses vellees et delivrees, les lettres sur ce faites au dit monsieur Roul, et li dit gardien